2023 年６月 29 日

各      位

会  社  名                川  辺  株  式  会  社

代 表 者 名                代表取締役社長  岡野 将之

                                      （コード番号：8123 東証スタンダード市場）

問 合 せ 先                   取締役経営管理統括本部長

        有田 二郎

 電話 03-3352-7110

支配株主等に関する事項について

 当社の親会社である一広株式会社について、支配株主等に関する事項は、下記のとおりになりますので、
お知らせいたします。

記

１. 親会社、支配株主（親会社を除く。）又はその他の関係会社の商号等

（2023 年３月 31 日現在）

名称 属性

議決権所有割合（％）
発行する株券が上場されている金融商

品取引所等
直接所有分 合算対象分 計

一 広 株 式 会 社 親会社 55.3 (0.3) 55.6 ―

２. 親会社等のうち、上場会社に与える影響が最も大きいと認められる会社の商号又は名称及びその理由

名称    一広株式会社

その理由  同社は、当社議決権総数の55.6％(うち間接所有0.3％)を有する筆頭株主であります。

３． 親会社等の企業グループにおける上場会社の位置付けその他の上場会社と親会社等との関係

親会社の取引関係

  一広株式会社との関係について

一広株式会社は、2023 年３月 31 日現在、当社の議決権比率の 55.6％所有しております。

主な取引内容は、当社の商品であるタオルハンカチーフ等を製造し、同社から仕入取引を

行っております。

取締役の兼任状況につきましても、当社独自の経営判断を妨げるものではなく、独立性が確保されて

いると認識しております。

親会社の人的・資本関係

（役員の兼務状況）                                           （2023 年６月 29 日現在）

役職 氏名 親会社等又はそのグループ企業での役職 就任理由

代 表 取 締 役 越智 康行
一 広 株 式 会 社

代 表 取 締 役 社 長
経営機能の強化のため

（注）当社の取締役６名、監査役３名のうち、支配株主等との兼任役員は当該１名であります。

４. 支配株主等との取引に関する事項

（2023 年３月 31 日現在）

種類
会社等の名称

又は氏名

資本金

(百万円)
事業の内容

議決権等の

被所有割合(%)

関連当事者

との関係
取引の内容

取引金額

(千円)

親会社 一 広 株 式 会 社   80 タ オ ル 製 造
直接 55.3

間接 0.3

製品の仕入

役員の兼任
商品仕入高 2,095,941

５. 支配株主との取引等を行う際における少数株主の保護の方策の履行状況

支配株主等との取引条件及び取引の決定方針等は、製品の仕入については一般取引先と同様の

条件で決定しております。

６．親会社等が継続開示会社等ではない旨

一広株式会社は、継続開示会社等ではありません。

７．親会社等の将来的な企業グループにおける位置付けその他親会社等との関係

将来的な企業グループにおける位置付けその他親会社との関係に変更の予定はありません。

以 上